РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2017г. №35
сл.Ефремово-Степановка

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Муниципальной программы «Муниципальная политика» Ефремово-Степановского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 20.09.2013г. №63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения», постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 27.12.2013г. №91 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика» Ефремово-Степановского сельского поселения»  администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2017 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрация
Ефремово-Степановского

сельского поселения

А.А. Дремлюга
Приложение №1
к постановлению Администрации
Ефремово-Степановского сельского поселения
от 24.04.2017г. №35
План мероприятий по реализации муниципальной программы

«Муниципальная политика» Ефремово-Степановского сельского поселения на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения плана мероприятий
	Объем финансирования, руб.
	Ожидаемый результат

	областной бюджет
	местный бюджет

	1. Формирование нормативной правовой базы, регулирующей      муниципальную службу

	1.1.
	Анализ нормативной правовой базы, регулирующей муниципальную службу
	постоянно
	0,0
	0,0
	Повышение эффективности деятельности Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения;

	1.2
	Разработка нормативных правовых актов  муниципальной службы администрации Ефремово-Степановского сельского поселения внесение изменений в действующие правовые акты
	по мере необходимости
	0,0
	0,0
	повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Ефремово-Степановского сельского поселения;

	            2. Формирование системы управления муниципальной службой

	2.1.
	Ведение реестра муниципальных служащих в Ефремово-Степановском сельском поселении

	постоянно
	0,0
	0,0
	Повышение эффективности деятельности Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения;

	2.2.
	Проведение мониторинга потребности в кадрах на муниципальной службе
	по мере необходимости
	0,0
	0,0
	внедрение и совершенствование механизмов формирования и использования кадрового резерва, проведения аттестаций и квалификационных экзаменов муниципальных служащих;

	2.3.
	Проведение аттестации муниципальных служащих, квалификационных экзаменов для присвоения классных чинов муниципальной службы
	ноябрь 2017 года
	0,0
	0,0
	повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Ефремово-Степановского сельского поселения;

	2.4.
	Размещение на официальном сайте  администрации Ефремово-Степановского сельского поселения информации о конкурсах, о формировании и использовании резерва управленческих кадров, административных регламентов исполнения  муниципальных функций и оказания муниципальных услуг и т.д.
	по мере необходимости
	0,0
	0,0
	обеспечение открытости, гласности и равного доступа граждан к муниципальной службе

	   3.Формирование системы подготовки муниципальных служащих

	3.1.
	Проведение с муниципальными служащими обучающих семинаров по вопросам прохождения муниципальной службы
	по мере необходимости
	0,0
	0,0
	повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Ефремово-Степановского сельского поселения;

	3.2.
	Организация повышения квалификации кадров, их профессиональной подготовки, организация обучения муниципальных служащих по профильным направлениям деятельности
	по мере необходимости
	0,0
	10,0
	повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Ефремово-Степановского сельского поселения;

улучшение качества предоставления муниципальных услуг